

5 maja 1969r.

all



BYDGOSKIE RADIO - ECHO
 =====

- 1 / Przedwyborcze spotkania - TEKST MD.
- 2/ Wczoraj, dziś i jutro ... - TEKST ZU.
- 3/ Tydzień ZMS w Technikum Elektronicznym - TAŚMA MD.
- 4/ Wiadomości - TEKSTY.
- ~~5/ Wojewódzkie eliminacje recytatorskie - TAŚMA KR.~~

197
5 maja 1969r.MD/

Dzisiaj w województwie bydgoskim odbywały się pierwsze spotkania kandydatów Frontu Jedności Narodu na posłów do Sejmu z wyborcami okręgów, w których kandydują.

Mieszkańcy Gronowa w powiecie toruńskim gościli u siebie Hilarego Sulskiego - dyrektora Technikum Rolniczego w Bielicach oraz Czesława Okrucieńskiego - robotnika z PGR Wielgie powiat Golub-Dobrzyń. Wyborców spod toruńskiej miejscowości i sąsiednich wsi interesowały przede wszystkim sprawy związane z rozwojem i mechanizacją rolnictwa.

W Inowrocławiu ze środowiskiem nauczycielskim spotkał się Rektor Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu - prof.dr Witold Łukaszewicz, który przedstawił prezesom ognisk Związku Nauczycielstwa Polskiego i pedagogicznych rejonów konferencyjnych ogólnopolski i wojewódzki program wyborczy, zwracając szczególną uwagę na rozwój uczelni wyższych.

Wyborców - nauczycieli interesował zwłaszcza obraz wyższego szkolnictwa naszego regionu w porównaniu z innymi ośrodkami. Odpowiadając na pytania prof.dr Witold Łukaszewicz zapoznał zebranych z danymi procentowymi, które sugerują konieczność utworzenia dalszych uczelni wyższych

Na 10 tysięcy mieszkańców województwa bydgoskiego tylko 65 posiada dyplom ukończenia studiów, przy - o wiele wyższej średniej krajowej - która wynosi 90. Podobnie kształtuje się procent młodzieży studiującej z naszego województwa na wszystkich wyższych uczelniach w Polsce. Wynosi on zaledwie 4,1 - w stosunku do całej młodzieży akademickiej.

W czasie inowrocławskiego spotkania stwierdzano konieczność utworzenia w najbliższej przyszłości Wyższej Szkoły Nauczycielskiej w Toruniu oprócz bydgoskiej, która ma powstać we wrześniu br. Poza tym wskazywano na potrzebę zlokalizowania w grodzie nad Brdą Politechniki i Akademii Medycznej.

W chwili kiedy nadajemy nasz magazyn odbywa się również spotkanie w Koyni, ~~gdzie kandydatami są~~ w którym udział biorą kandydaci na posłów: ~~gdzie kandydatami są~~ Witold Lassota przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego i Bernard Gramsa - elektryk Cukrowni Żnin.

Na jutro zaplanowano następujące spotkania. W Ostrowitem powiat Rypin o godzinie 15-tej spotkają się ze swymi wyborcami: Stanisław Gucwa - Minister Przemysłu Spożywczego i Skupu oraz Stanisław Jankowski - agronom gromadzki ze Świedziebni powiat Rypin. Natomiast wcześniej, bo o godzinie 11-tej w Tucholi na pytania wyborców odpowiadać będą: Bronisław Owsianik - Prezes Wojewódzkiego Komitetu ZSL i Jan Jaroszewski - Nadleśniczy Nadleśnictwa Świt, pow. Tuchola.

ZU/. Z cyklu: "Ziemia Bydgoska wczoraj, dziś i jutro ..."

"1 czerwca pójdziemy do urn wyborczych, aby wybrać swoich najlepszych przedstawicieli do Sejmu i Rad Narodowych. W okresie poprzedzającym ten doniosły akt polityczny - czytamy w wojewódzkim programie wyborczym - dokonamy bilansu naszych osiągnięć i określimy nowe zadania dalszego rozwoju Ludowej Ojczyzny".

W latach władzy ludowej na ziemi bydgoskiej nastąpiła znaczna poprawa warunków mieszkaniowych ludności. Świadczą o tym najwymowniej nowoczesne dzielnice mieszkaniowe, rozbudowane miasta, nowe budynki mieszkalne w małych miasteczkach, osiedlach i wsiach. Obecnie co czwarty mieszkaniec prawie dwumilionowego województwa bydgoskiego mieszka w nowym budynku. W ostatnich trzech latach zbudowano na Pomorzu 75 tysięcy izb mieszkalnych, a do końca 1970 roku oddanych zostanie do użytku dalszych 56 tysięcy izb. Łącznie więc w okresie 5 lat województwo wzbogaci się o 130 tysięcy izb mieszkalnych. Dla tysięcy rodzin otwierają się w związku z tym perspektywy poprawy warunków mieszkaniowych w niedługim czasie. Mieszkania i usługi komunalne - jak podkreśla wojewódzki program wyborczy - znajdować się będą w centrum uwagi. Nie mniej istotne znaczenie ma sprawa jakości oraz poprawa funkcjonalności.

Dlatego też przeciętna powierzchnia nowobudowanego mieszkania ma ulec zwiększeniu o 10 procent. Ponadto nowe osiedla w miastach realizowane będą każdorazowo w sposób kompleksowy to znaczy łącznie z budową placówek handlowych i usługowych.

Duży rozmach cechować będzie także inwestycje z zakresu gospodarki komunalnej. Na te cele przeznaczona się w województwie bydgoskim w okresie do 1972 roku - jeden miliard 600 milionów złotych.

Zdecydowanie poprawi się zaopatrzenie wielu miast w wodę. Na przykład przewiduje się rozpoczęcie budowy wspólnego ujęcia wody dla Torunia i Inowrocławia, a ponadto nowe stacje wodociągowe otrzymają Chojnice i Solec Kujawski. W okresie do 1975 roku zbudowane zostaną nowe systemy wodociągowe w miastach nie posiadających tych urządzeń; w Golubiu-Dobrzyniu, Radziejawie, Wyrzysku, Barcinie, ~~Gzarku~~ Czersku i Pakości.

KR/

który przebiegał

W Toruniu zakończył się VII z kolei Maj Poetycki pod patronatem Zarządu Głównego Związku Literatów Połських. Organizatorem spotkania, na którym młodzi pisarze i poeci z całego kraju przedstawili swój dorobek literacki, była Rada Uczelniana Zrzeszenia Studentów Polskich UMK w Toruniu. W tym roku laury zwycięskie przypadły młodemu poecie z Warszawy - Jerzemu Górzeńskiemu, za wiersz pt. "Stół". Drugą nagrodę otrzymał Włodzimierz Paźniewski - reprezentujący województwo bydgoskie.

BRE/MD

5 maja 1969r.

MD/

Wczoraj rozpoczął się kolejny, VIII Rajd Samolotowy Dziennikarzy i Pilotów, którego znaczenie i charakter określają rocznice: 25-lecie PRL oraz 50-lecie lotnictwa sportowego w Polsce.

Jeden z etapów prowadzi będzie do Inowrocławia, dokąd uczestniczący w rajdzie w najbliższy czwartek, 8-go maja, przylecą z Elbląga. Inowrocławianie już dziś przygotowują się ~~na~~ by przyjęcie gości wypadło jak najserdeczniej. Wszyscy mieszkańcy miasta trzymają kciuki za "swoją" załogę, bowiem w zawodach startuje redaktor Janusz Brodziński z "Gazety Kujawskiej" i pilot Zdzisław Przyjemski z "Aeroklubu" w Inowrocławiu. W ciągu dwudniowego pobytu w tym mieście "podniebni" rajdowcy zapoznają się z produkcją Janikowskich Zakładów Sodowych, ~~każ~~ kopalni soli i innych fabryk, zwiedzają Kruszwicę i Uzdrowisko.

Z okazji Dnia Zwycięstwa wezmą udział w wielkim wiecu mieszkańców miasta.

KR/

Metodę bezbrakowej produkcji tak zwanej "DO-RO", którą jako pierwszy w naszym kraju wprowadził toruński Zakład - Przędzalnia Cześankowa "Merinotex", objęto 47 przedsiębiorstw Polsce.

Dzisiaj metodę dobrej roboty wprowadzono w Toruńskich Zakładach Urzędzeń Morskich. Przewiduje się, że ~~wprowadzaniu~~ zastosowanie tej ~~przynosi~~ metody już w przyszłym roku ~~sta~~ pozwoli na efekty gospodarcze, zamykające się kwotą około 5-ciu milionów złotych.

BRE/MD

2M
5 maja 1969r.

KR/MD

Pragniemy jeszcze państwu przypomnieć o sprawdzaniu list wyborczych. Wczoraj w całym województwie - korzystając z niedzieli, wolnego czasu i wiosennego spaceru - ^w ~~dyżurnixw~~ lokalach wyborczych panował ożywiony ruch. Jak nas poinformowano, dyżurni mieli dosłownie pełne ręce roboty. Do tej pory w samym tylko Toruniu ponad 40 % /40/ wyborców sprawdziło już, czy ich nazwiska znajdują się na listach wyłożonych w poszczególnych obwodach ~~wyborczych~~.

Przypominamy jeszcze, że Rozgłośnia nasza wprowadziła radiową skrzynkę pytań i odpowiedzi, w której poruszać będziemy wszystkie sprawy związane z wyborami. Nasz adres: Polskie Radio Bydgoszcz, Aleje 1 Maja 48/50. Można do nas pisać, przyjść osobiście lub dzwonić. Oto numery telefonów: 258-41, 253-50, 237-57.

BRE/MD

213
5 maja 1969 r.

RJ/ Wczoraj odbyła się ~~się~~ staraniem Zarządu Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Bydgoszczy - zawody wędkarskie na Starym Kanale - z udziałem najbardziej aktywnych członków związku z terenu województwa - prezesów i członków zarządów kół.

W konkursie uczestniczyło 54 zawodników.

Zwyciężył Krzysztof Pasek z zakładowego koła Społem w Bydgoszczy, którego mistrzowska wędka wyciągnęła z niezbyt łaskawej tego dnia dla wędkarzy wody kanału 13 płoci i 1165 punktów. Zwycięzca konkursu otrzymał puchar przechodni ufundowany przez koło zakładowe PZU przy hucie Szkła "Irena" w Inowrocławiu.

BRE/MD

205
5 maja 1969r.

JD/

Przed niespełną godziną zakończyła się kolejna konferencja prasowa w siedzibie Wojewódzkiej Komisji Wyborczej, podczas której poinformowano o stanie przygotowań do wyborów. Do 12-go maja ogłoszone zostaną listy kandydatów na radnych do miasteczkowych i gromadzkich rad narodowych. Ze względu na rozwój dwóch pomorskich miast ulegnie zmianie skład ilościowy Miejskich Rad Narodowych; w Inowrocławiu z 50-ciu do 60-ciu, a we Włocławku z 60-ciu do 70-ciu.